Вежба за валентност

1.Определи ја валентноста на елементите!

	пример
	валентност
	I    II
	Состав на соединението

	1
	соединение
	H2 S
	2 атоми водород и 1 атом сулфур

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	2
	соединение
	 CaH2 
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	3
	соединение
	 N H3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	4
	соединение
	C H4
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	5
	соединение
	CaO
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	6
	соединение
	SO2 
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	7
	соединение
	P2O5
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	8
	соединение
	Al 2O3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	9
	соединение
	Fe 2O3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	10
	соединение
	FeCl3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	11
	соединение
	Fe 2S3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	12
	соединение
	FeJ3
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	13
	соединение
	Cl 2O7
	

	
	
	
	

	
	валентност
	
	Состав на соединението

	14
	соединение
	Na 2O
	


2.Напиши ги формулите на соединенијата врз основа на дадените валенции на елементите:

	Соединение
	Формула
	Соединение
	Формула

	  I  II

 H  O
	
	II  II

Ba S
	

	  II   I

 Zn  J
	
	IV  II

C    S
	

	  I    I

Ag Cl
	
	I  

K   O
	

	 III  II

Al  S
	
	II

Cu   O
	

	 VII

Mn  O
	
	IV

N   O
	

	 III  

 P    O
	
	II

C  O
	


3.Состави ги формулите во следниве соединенија,знаејќи ја нивната валентност,која е дадена во мала заграда:

а) железо(III ) и сулфур(II)

-----------------------

б) манган(II ) и бром(I)

-----------------------

в) олово(II) и јод(I)

            -----------------------

г) калај(IV) и хлор(I)

-----------------------

д) бакар(I) и сулфур(II)

-----------------------


